令和元年 10月吉日

関係者様各位

オステオパシー整体院ナチュラル

ナチュラルセミナー開催の案内

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 この度、2019 年 8 月より開催しておりますセミナーに於きましては、多くのご応募をいただきありが

とうございました。受講者の方にも大変ご好評をいただいております。

しかし、定員数を上回る申し込み数となり、誠に残念ではございますが、お断りせざるを得ない方もい

らっしゃいました。そこで今回、8 月より開催したセミナーと同じ内容のセミナーを 2020 年 1 月より開

催する運びとなりました。

 1 回目の募集に溢れてしまった方、1回目の受講をされた方の中でも復習を望んでいる方なども是非ご

参加いただければと思います。

 当院は『整体業を通じて社会の人々の役に立つ』という理念を持ち、日々技術の研鑽に励んでいます。

徒手療法ではテクニックも大事ですが、その前段階としての触察と検査スキルがあって、テクニックが

活かされます。これらのスキルが向上することは、施術での様々な応用力となり、対応できる症例の幅も

広がることになります。また、これまで学んだけれども結果の出なかったテクニックを活かす事や自分

で新しい施術方法を見つける事にも繋がります。

ナチュラルのセミナーでは身体の構造を５つのユニットに分け、各ユニットで構造の触察と検査スキ

ルの向上を目指し、基本的な施術テクニックも紹介します。

良い施術をもって患者さんの為になりたい、そして社会に貢献したいという想いのある同志が増え、セ

ミナーで体得したものが、多くの人たちの支えになればと思います。

お忙しいとは存じますが、是非ご応募くださいますようご案内申し上げます。

椋野 良一

敬具

記

日程：  2020 年   1 月 26 日 （日）  9：00～16：00

3 月 22 日 （日）   9：00～16：00

4 月 26 日 （日）   9：00～16：00

5 月 24 日 （日）  9：00～16：00

セミナー名： ユニット① 脊柱・四肢【骨／関節】の検査と施術

〔内容：脊柱 脊髄硬膜 骨盤 胸郭 上肢・下肢の骨・関節の触察および各検査と施術〕

定員： 15 名

会場： オステオパシー整体院 ナチュラル

講師： 椋野良一 赤井傑

参加費： 本タイトルのセミナーが初めての受講の方：66,000 円（税込）

2 回目以降の受講の方：22,000 円（税込）

申し込み受付期間：

2019 年 12 月１日（日）21 時 ～ 2020 年 1月 6日（月）21 時まで

申し込み用メールアドレス  naturalseminar2019@gmail.com

 上記のメールアドレスでの受付となります。メールの件名に「ユニット①申し込み」とご記入の上、①

氏名、②連絡先電話番号、③勤務先、④職種を記載してください。記載が不十分の場合は、無効となりま

す。ご注意ください。

【注意事項】

・申し込み受付期間より前に届いたメールは、無効となりますのでご注意ください。

・申し込み期間を設けておりますが、定員に到達次第、締め切りとさせていただきます。

・参加決定の有無のメールは申し込み後、2週間以内に行います。必ず受信可能な状態にしておいてく

ださい。特に携帯電話アドレスの方は、フィルターの設定にご注意ください。万が一返信がない場合

には、お問い合わせください。

・参加決定後のキャンセルは、お受けしておりません。ご了承ください。

・参加費は、4日間合わせた金額となります。１日のみの参加等は、受け付けておりません。

・当セミナーでは、動画撮影は禁止としています。録音は可能です。

・今後、以下のセミナーを予定しております。各ユニットは、個別での受講も可能です。

今後のセミナー内容：

ユニット②頭蓋の検査と施術 （2020 年 6月、8月、10 月、12月開催予定)

ユニット③内臓の検査と施術 （2021 年 6月、8月、10 月、12月開催予定)

ユニット④動脈の検査と施術 （2022 年 6月、8月、10 月、12月開催予定)

ユニット⑤神経の検査と施術 （2023 年 6月、8月、10 月、12月開催予定)

 ユニット②～⑤に於きましても２回目の開催を予定しています。

今後のセミナーの案内、申し込み時期などは当院ホームページにてセミナー開催の３カ月前頃に掲載

します。

ご希望の方にはセミナー案内のメールを配信しております。naturalseminarinfo@gmail.com

まで空メールを送信してください。

以上

お問い合わせ

オステオパシー整体院ナチュラル TEL：0977-87-8765    担当 赤井

〒874-0919 大分県別府市石垣東 7丁目 3-7 イーストセブンこうしんビル 101 号